CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 328/2022

Autor: Ver. Hélio Carlos de Oliveira

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à jovem
Pricila do Nascimento Grativol, Médica Veterinária do Curso de Medicina da UNA, pela
participação nos procedimentos em esterilizações de cães e gatos, realizados entre os dias 21
e 26 de março de 2022, no Hospital Veterinário de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A Semana de esterilizações, foi uma ação conjunta do
mandato do Deputado Estadual,Noraldino Junior, da ONG "Ajuda de Lavras-MG", do nosso
mandato de vereador, contando com a valiosa parceria da UNA- Hospital Veterinário, que
cedeu o espaço paraa realização dos procedimentos.

Essa ação resultou em 640 esterilizações, que fizeram a
diferença na vida de centenas de famílias, e que resultará em um impacto positivo em relação
aos abandonos no município de Pouso Alegre, amenizando a atual situação.

Castração é a única solução para o fim do abandono, castrar é
um ato de amor.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2022.  eres
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Hélio Carlos de Oliveira, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar,

em nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e

consideração.

oo»
GPo>o
A.o

mMo
oNo
ooN

1

o
19
[a
“=.
19
-—

a]
ONo
q
<=
Aa=e
N

'

Mmoo
co
co
-—

Mmo
“+»
=
<L
x
uu

xruuo
£
e
—<
O
a
Z
Q
Q
x
Oa
o
ÓL
<oÚ
<L

Rexerendo Dionísio
PRESIDENTEDA MESA

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br